
男 女 計 男 女 計 男 女 計
R1.11.10
執行

前回比（ｐｔ）

18 5,774 5,363 11,137 1,795 1,938 3,733 31.09% 36.14% 33.52% 34.04% -0.52

19 5,600 5,349 10,949 973 1,023 1,996 17.38% 19.13% 18.23% 17.45% 0.78

１０代 11,374 10,712 22,086 2,768 2,961 5,729 24.34% 27.64% 25.94% 25.89% 0.05

20～24 28,107 25,329 53,436 4,366 4,821 9,187 15.53% 19.03% 17.19% 17.69% -0.50

25～29 27,467 24,374 51,841 5,694 5,948 11,642 20.73% 24.40% 22.46% 22.54% -0.08

２０代 55,574 49,703 105,277 10,060 10,769 20,829 18.10% 21.67% 19.78% 20.12% -0.34

30～34 30,012 27,555 57,567 7,405 7,618 15,023 24.67% 27.65% 26.10% 25.52% 0.58

35～39 35,167 32,702 67,869 9,642 9,838 19,480 27.42% 30.08% 28.70% 28.62% 0.08

３０代 65,179 60,257 125,436 17,047 17,456 34,503 26.15% 28.97% 27.51% 27.15% 0.36

40～44 38,663 36,230 74,893 11,673 11,899 23,572 30.19% 32.84% 31.47% 33.68% -2.21

45～49 44,440 41,607 86,047 15,581 15,626 31,207 35.06% 37.56% 36.27% 37.54% -1.27

４０代 83,103 77,837 160,940 27,254 27,525 54,779 32.80% 35.36% 34.04% 35.68% -1.64

50～54 44,716 42,482 87,198 17,245 17,306 34,551 38.57% 40.74% 39.62% 41.62% -2.00

55～59 40,404 39,931 80,335 17,444 18,315 35,759 43.17% 45.87% 44.51% 46.42% -1.91

５０代 85,120 82,413 167,533 34,689 35,621 70,310 40.75% 43.22% 41.97% 44.07% -2.10

60～64 42,111 42,327 84,438 20,578 21,528 42,106 48.87% 50.86% 49.87% 51.85% -1.98

65～69 43,997 45,251 89,248 24,205 25,474 49,679 55.02% 56.29% 55.66% 57.08% -1.42

６０代 86,108 87,578 173,686 44,783 47,002 91,785 52.01% 53.67% 52.85% 54.61% -1.76

70～74 48,020 51,628 99,648 28,320 29,700 58,020 58.98% 57.53% 58.22% 60.21% -1.99

75～79 33,967 39,515 73,482 20,262 22,035 42,297 59.65% 55.76% 57.56% 60.45% -2.89

７０代 81,987 91,143 173,130 48,582 51,735 100,317 59.26% 56.76% 57.94% 60.32% -2.38

80代以上 46,163 85,331 131,494 22,858 30,470 53,328 49.52% 35.71% 40.56% 42.08% -1.52

計 514,608 544,974 1,059,582 208,041 223,539 431,580 40.43% 41.02% 40.73% 41.68% -0.95

　福島県議会議員一般選挙における年代別投票率を集計しましたので、お知らせします。

令和５年１１月１２日執行　福島県議会議員一般選挙　年代別投票率
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今回（R5.11.12執行）

男 女 計 男 女 計 男 女 計
18 5,774 5,363 11,137 1,795 1,938 3,733 31.09 36.14 33.52
19 5,600 5,349 10,949 973 1,023 1,996 17.38 19.13 18.23

２０～２４ 28,107 25,329 53,436 4,366 4,821 9,187 15.53 19.03 17.19
２５～２９ 27,467 24,374 51,841 5,694 5,948 11,642 20.73 24.40 22.46
３０～３４ 30,012 27,555 57,567 7,405 7,618 15,023 24.67 27.65 26.10
３５～３９ 35,167 32,702 67,869 9,642 9,838 19,480 27.42 30.08 28.70
４０～４４ 38,663 36,230 74,893 11,673 11,899 23,572 30.19 32.84 31.47
４５～４９ 44,440 41,607 86,047 15,581 15,626 31,207 35.06 37.56 36.27
５０～５４ 44,716 42,482 87,198 17,245 17,306 34,551 38.57 40.74 39.62
５５～５９ 40,404 39,931 80,335 17,444 18,315 35,759 43.17 45.87 44.51
６０～６４ 42,111 42,327 84,438 20,578 21,528 42,106 48.87 50.86 49.87
６５～６９ 43,997 45,251 89,248 24,205 25,474 49,679 55.02 56.29 55.66
７０～７４ 48,020 51,628 99,648 28,320 29,700 58,020 58.98 57.53 58.22
７５～７９ 33,967 39,515 73,482 20,262 22,035 42,297 59.65 55.76 57.56
80以上 46,163 85,331 131,494 22,858 30,470 53,328 49.52 35.71 40.56

計 514,608 544,974 1,059,582 208,041 223,539 431,580 40.43 41.02 40.73

前回（R1.11.10執行）

男 女 計 男 女 計 男 女 計
18 7,046 6,828 13,874 2,314 2,409 4,723 32.84 35.28 34.04
19 6,966 6,449 13,415 1,197 1,144 2,341 17.18 17.74 17.45

２０～２４ 32,479 29,302 61,781 5,391 5,536 10,927 16.60 18.89 17.69
２５～２９ 32,955 29,227 62,182 6,919 7,096 14,015 21.00 24.28 22.54
３０～３４ 37,768 34,528 72,296 9,143 9,304 18,447 24.21 26.95 25.52
３５～３９ 41,608 38,435 80,043 11,167 11,739 22,906 26.84 30.54 28.62
４０～４４ 47,474 43,876 91,350 15,162 15,609 30,771 31.94 35.58 33.68
４５～４９ 50,640 47,203 97,843 18,442 18,293 36,735 36.42 38.75 37.54
５０～５４ 44,972 43,628 88,600 18,039 18,836 36,875 40.11 43.17 41.62
５５～５９ 46,309 45,854 92,163 21,085 21,700 42,785 45.53 47.32 46.42
６０～６４ 49,908 49,897 99,805 25,502 26,250 51,752 51.10 52.61 51.85
６５～６９ 55,179 56,393 111,572 31,513 32,173 63,686 57.11 57.05 57.08
７０～７４ 46,003 49,181 95,184 28,063 29,246 57,309 61.00 59.47 60.21
７５～７９ 34,965 43,218 78,183 21,888 25,377 47,265 62.60 58.72 60.45
８０以上 46,781 91,140 137,921 24,443 33,592 58,035 52.25 36.86 42.08

計 581,053 615,159 1,196,212 240,268 258,304 498,572 41.35 41.99 41.68

（前回との差）

男 女 計 男 女 計 男 女 計
18 -1,272 -1,465 -2,737 -519 -471 -990 -1.75 0.86 -0.52
19 -1,366 -1,100 -2,466 -224 -121 -345 0.20 1.39 0.78

２０～２４ -4,372 -3,973 -8,345 -1,025 -715 -1,740 -1.07 0.14 -0.50
２５～２９ -5,488 -4,853 -10,341 -1,225 -1,148 -2,373 -0.27 0.12 -0.08
３０～３４ -7,756 -6,973 -14,729 -1,738 -1,686 -3,424 0.46 0.70 0.58
３５～３９ -6,441 -5,733 -12,174 -1,525 -1,901 -3,426 0.58 -0.46 0.08
４０～４４ -8,811 -7,646 -16,457 -3,489 -3,710 -7,199 -1.75 -2.74 -2.21
４５～４９ -6,200 -5,596 -11,796 -2,861 -2,667 -5,528 -1.36 -1.19 -1.27
５０～５４ -256 -1,146 -1,402 -794 -1,530 -2,324 -1.54 -2.43 -2.00
５５～５９ -5,905 -5,923 -11,828 -3,641 -3,385 -7,026 -2.36 -1.45 -1.91
６０～６４ -7,797 -7,570 -15,367 -4,924 -4,722 -9,646 -2.23 -1.75 -1.98
６５～６９ -11,182 -11,142 -22,324 -7,308 -6,699 -14,007 -2.09 -0.76 -1.42
７０～７４ 2,017 2,447 4,464 257 454 711 -2.02 -1.94 -1.99
７５～７９ -998 -3,703 -4,701 -1,626 -3,342 -4,968 -2.95 -2.96 -2.89
８０以上 -618 -5,809 -6,427 -1,585 -3,122 -4,707 -2.73 -1.15 -1.52

計 -66,445 -70,185 -136,630 -32,227 -34,765 -66,992 -0.92 -0.97 -0.95

年齢
投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（ポイント）

年齢
投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

福島県議会議員一般選挙　年代別投票率（前回比）

投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）
年齢



今回（R5.11.12執行）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

前回（R1.11.10執行）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

（前回との差）

男 女 計 男 女 計 男 女 計
10代 -2,638 -2,565 -5,203 -743 -592 -1,335 -0.72 0.88 0.05
20代 -9,860 -8,826 -18,686 -2,250 -1,863 -4,113 -0.71 0.09 -0.34
30代 -14,197 -12,706 -26,903 -3,263 -3,587 -6,850 0.56 0.13 0.36
40代 -15,011 -13,242 -28,253 -6,350 -6,377 -12,727 -1.45 -1.86 -1.64
50代 -6,161 -7,069 -13,230 -4,435 -4,915 -9,350 -2.11 -2.08 -2.10
60代 -18,979 -18,712 -37,691 -12,232 -11,421 -23,653 -2.25 -1.30 -1.76
70代 1,019 -1,256 -237 -1,369 -2,888 -4,257 -2.43 -2.36 -2.38

８０以上 -618 -5,809 -6,427 -1,585 -3,122 -4,707 -2.73 -1.15 -1.52
計 -66,445 -70,185 -136,630 -32,227 -34,765 -66,992 -0.92 -0.97 -0.95
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福島県議会議員一般選挙　年代別投票率（前回比・10代ごと）

投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）
年齢

20代 10,769 20,829 18.10

年齢
投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（ポイント）

年齢
投票日当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％）

20代 65,434

7,064 25.06 26.76 25.8910代 14,012 13,277 27,289 3,511 3,553
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